
CITTA’ DI MONOPOLI

DETERMINA N. 866 DEL 16/07/2020

PROPOSTA N. DTA5-152-2020

AREA ORGANIZZATIVA
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI 

Dirigente: Lorenzo Calabrese 

Responsabile del Procedimento: Daniela Urso 

Oggetto:

SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO, A MEZZO SCORRIMENTO DI GRA­
DUATORIE DI ALTRE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, DI N. 2 UNITA’ A  
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI CAT. C – ISTRUTTORE AMMINI­
STRATIVO. APPROVAZIONE PRIORITA' SCORRIMENTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente copia di determinazione è pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi.

Monopoli, lì 17/07/2020

Il Segretario Generale
Christiana Anglana 

FIRMATO DIGITALMENTE



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI 

N. 866 DEL 16/07/2020

RCS N. DTA5-152-2020

Oggetto:

SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO, A MEZZO SCORRIMENTO DI GRA­
DUATORIE DI ALTRE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, DI N. 2 UNITA’ A  
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI CAT. C – ISTRUTTORE AMMINI­
STRATIVO. APPROVAZIONE PRIORITA' SCORRIMENTO

PREMESSO che:

- con determinazione n. 132 del 30/01/2020, che con la presente si intende integralmente richiamata, è sta-
ta indetta selezione per il reclutamento a mezzo scorrimento di graduatorie di altre Pubbliche Amministra-
zioni di n. 2 unità a tempo pieno e indeterminato di cat. C – Istruttore Amministrativo, presso l’area orga -
nizzativa V^ Pubblica istruzione, Sport e Servizi Sociali;

- l’avviso di selezione approvato con la richiamata determinazione n. 132/2020, pubblicato all’Albo preto-
rio del Comune di Monopoli, ha stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle manifesta-
zioni di interesse il giorno 02/03/2020;

- entro la suddetta data sono pervenute n. 36 istanze; 

EVIDENZIATO che, all’esito dell’istruttoria tesa a verificare la sussistenza dei requisiti per l’ammissio-
ne della istanza/segnalazione, ovvero  il possesso del titolo di studio e l’inserimento in una graduatoria a  
tempo pieno e indeterminato approvata da altra Amministrazione pubblica, la manifestazione d’interesse è 
stata riscontrata positivamente per n. 8 graduatorie segnalate; 

EVIDENZIATO, inoltre, che all’esito dell’istruttoria la manifestazione di interesse è stata riscontata ne-
gativamente per i seguenti candidati:

- RCNCCT87L60D508Y - Prot. 15112 del 03/03/2020 – Graduatoria Comune di Polignano a Mare (BA): 
Concorso per istruttore direttivo amministrativo, Cat. D1;

-  BNCDNL91L17E8282C – Prot.  9806 del  11/02/2020 –  Graduatoria  Comune di  Torre Santa Susanna 
(BR):  Concorso per istruttore amministrativo PART-TIME;

- CMRRRT78M21F224F – Prot. 13479 del 25/02/2020 – Graduatoria Comune di Ponza (LT): Concorso 
per istr. amministrativo/addetto vigilanza;

- FNCGPP92C20C351W – Prot. 14832 del 02/03/2020 - Graduatoria Comune di Ragusa: Concorso   Agen  -  
te di P.M. a tempo determinato -  Graduatoria Comune di Solarino (SR): Concorso per istruttore direttivo 
amministrativo, Cat. D1,   part-time;  

- GGLLNR85D58A669O – Prot. 15110 del 03/03/2020 - Graduatoria Comune di Cerignola (FG) pubbli-
cata il 17/03/2020, successivamente alla scadenza del bando;



- GRCBRC80S06D851R – Prot. 12832 del 21/02/2020 - Graduatoria Comune di Racale (LE): Concorso 
per istruttore   tecnico/geometra part-time  ;

- NNZMNG82C71M208H – Prot. 12874 del 21/02/2020 – Graduatoria Comune di Catanzaro: Concorso 
per istruttore amministrativo PART-TIME;

- NNIGLC74R30D862A – Prot. 15137 del 03/03/2020 - Graduatoria Comune di Leverano (LE) scaduta di 
validità il 30 marzo 2020;

- L.N. - Prot. 13688 del 26/02/2020 – Mancanza domanda di partecipazione e allegati;

- MLLMGS91D63A048O – Prot. 15141 del 03/03/2020 – Mancanza della firma sulla domanda;

- MLNFNC57P01F839R – Prot. 9805 del 11/02/2020 -  Graduatoria Comune di Monforte San Giorgio 
(ME): Selezione L.R. 27/2016 (stabilizzazione) part-time;

- SSSSFN86H60C741C – Prot.  13884 del 26/02/2020 -  Graduatoria Comune di Maglie (LE):  Concorso 
per istruttore   di vigilanza   PART-TIME;  

-  SMLRFL90L06D142R – Prot.  11411 del 17/02/2020 -  Graduatoria Comune di  Matera pubblicata il 
1  9  /03/2020, successivamente alla scadenza del bando  ;

- STNKTP71T68G317W – Prot. 12063 del 19/02/2020 -  Graduatoria Comune di Acquappesa (CS): Con-
corso per istruttore direttivo amministrativo, Cat. D1.

RICHIAMATO l’art. 5 dell’avviso di manifestazione oggetto della presente secondo cui: 

“Il Comune di Monopoli ricevute le segnalazioni di graduatorie vigenti e di manifestazione di interesse  
all’assunzione, scaduti i termini di pubblicazione del presente avviso pubblico, procederà a contattare  
l’Amministrazione pubblica detentrice della graduatoria più recente, tra quelle segnalate dai candidati  
che hanno inoltrato la manifestazione di interesse, al fine di verificare la disponibilità della medesima  
all'utilizzo delle propria graduatoria. All’Amministrazione detentrice sarà assegnato un termine massimo  
di 10 giorni per comunicare la  disponibilità in merito all'utilizzo della propria graduatoria. […]
Qualora  le  graduatorie  segnalate  siano  state  approvate  nella  medesima  annualità,  si  procederà  ad  
individuare la graduatoria più recente,  tenendo conto della data di  pubblicazione della determina di  
approvazione. […]
Individuata la graduatoria disponibile, il Comune di Monopoli procederà allo scorrimento, che avverrà  
nel  rispetto  dell'ordine  di  posizione;  verranno  convocati,  quindi,  i  primi  due  candidati  idonei  della  
graduatoria  approvata  nell’annualità  più  recente.  In  caso  di  rinuncia  si  procederà  a  contattare  i  
candidati seguenti, in ordine di idoneità”

DATO ATTO che occorre procedere all’approvazione dell’elenco di priorità di scorrimento, ai sensi del-
l’art. 5 dell’avviso di selezione, sopra evidenziato;



VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle di-
pendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 19/06/2020, avente ad oggetto “Aggiornamento del 
Piano  Triennale  del  Fabbisogno  del  Personale  2020-2022  -  verifica  rispetto  valori  soglia  D.P.C.M.  
17.03.2020”;

VISTO il Decreto sindacale n. 176 del 17/04/2019 con il quale sono stati distribuiti gli incarichi dirigen-
ziali presso il Comune di Monopoli;

VISTO il  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  locali,  approvato  con  D.  Lgs.  del 
18.08.2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e confermate

1. DI APPROVARE  l’elenco di priorità allo scorrimento delle graduatorie oggetto di segnalazione da 
parte dei soggetti istanti –allegato A – per il reclutamento di n. 2 unità di Istruttore Amministrativo, cat. C;

2. DI ESCLUDERE dalla manifestazione di interesse i seguenti candidati:

- RCNCCT87L60D508Y - Prot. 15112 del 03/03/2020 – Graduatoria Comune di Polignano a Mare (BA): 
Concorso per istruttore direttivo amministrativo, Cat. D1;

-  BNCDNL91L17E8282C – Prot.  9806 del  11/02/2020 –  Graduatoria  Comune di  Torre Santa Susanna 
(BR):  Concorso per istruttore amministrativo PART-TIME;

- CMRRRT78M21F224F – Prot. 13479 del 25/02/2020 – Graduatoria Comune di Ponza (LT): Concorso 
per istr. amministrativo/addetto vigilanza;

- FNCGPP92C20C351W – Prot. 14832 del 02/03/2020 - Graduatoria Comune di Ragusa: Concorso   Agen  -  
te di P.M. a tempo determinato -  Graduatoria Comune di Solarino (SR): Concorso per istruttore direttivo 
amministrativo, Cat. D1,   part-time;  



- GGLLNR85D58A669O – Prot. 15110 del 03/03/2020 - Graduatoria Comune di Cerignola (FG) pubbli-
cata il 17/03/2020, successivamente alla scadenza del bando;

- GRCBRC80S06D851R – Prot. 12832 del 21/02/2020 - Graduatoria Comune di Racale (LE): Concorso 
per istruttore   tecnico/geometra part-time  ;

- NNZMNG82C71M208H – Prot. 12874 del 21/02/2020 – Graduatoria Comune di Catanzaro: Concorso 
per istruttore amministrativo PART-TIME;

- NNIGLC74R30D862A – Prot. 15137 del 03/03/2020 - Graduatoria Comune di Leverano (LE) scaduta di 
validità il 30 marzo 2020;

- L.N. - Prot. 13688 del 26/02/2020 – Mancanza domanda di partecipazione e allegati;

- MLLMGS91D63A048O – Prot. 15141 del 03/03/2020 – Mancanza della firma sulla domanda;

- MLNFNC57P01F839R – Prot. 9805 del 11/02/2020 -  Graduatoria Comune di Monforte San Giorgio 
(ME): Selezione L.R. 27/2016 (stabilizzazione) part-time;

- SSSSFN86H60C741C – Prot.  13884 del 26/02/2020 -  Graduatoria Comune di Maglie (LE):  Concorso 
per istruttore   di vigilanza   PART-TIME;  

-  SMLRFL90L06D142R – Prot.  11411 del 17/02/2020 -  Graduatoria Comune di  Matera pubblicata il 
1  9  /03/2020, successivamente alla scadenza del bando  ;

-   STNKTP71T68G317W – Prot. 12063 del 19/02/2020 -    Graduatoria Comune di   Acquappesa   (  CS  ):   Con  -  
corso per istruttore direttivo amministrativo, Cat. D1.

3. DI DEFINIRE con le Amministrazioni pubbliche detentrici delle graduatorie, nel rispetto dell’ordine di 
priorità allo scorrimento, i successivi adempimenti;

4. DI AVVIARE,  ad avvenuta acquisizione del preventivo nulla osta della amministrazione titolare della 
graduatoria individuata, il procedimento necessario a definire l’approvazione e la sottoscrizione della con-
venzione; 

 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione non viene inviata al Dirigente dell’Area Organizzati-
va II Attività Finanziarie in quanto non necessita del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art.151,  
comma 4, del D. Lgs. 267/2000, in quanto spesa già prevista, in sede di programmazione triennale del fab-
bisogno del personale.

Monopoli, 16/07/2020 



IL DIRIGENTE 
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI

(Lorenzo Calabrese)
FIRMATO DIGITALMENTE 


